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KADŁUB STATKU, ZWŁASZCZA STATKU DO PRZEWOZU ŁADUNKÓW MASOWYCH

Przedmiotem wynalazku jest kadłub statku, przeznaczonego zwłaszcza do przewozu
różnorodnych ładunków masowych.

Z brytyjskiego opisu patentowego nr 2 156 285 znany jest kadłub statku do przewozu
ładunków masowych charakteryzujący się tym, że ma zbiorniki podpokładowe, tworzące grupy
zbiorników podpokładowych wzdłużnych i poprzecznych,

W tym znanym kadłubie zainstalowane sę również zbiorniki przydenne, przy czym co
nejmniej część zbiorników podpokładowych, usytuowanych poniżej zbiorników przydennych
jest połączonych ze sobą pionowymi przepustami, które łęczę ze sobą wewnętrzne przestrze¬
nie tych zbiorników*

Od strony wnętrza ładowni zbiorniki podpokładowe ograniczone sę ściankami, utwo¬
rzonymi z płaskich płyt przechodzących w przedłużeniu ku górze w płaska zrębnicę luku*
Zbiorniki podpokładowe i przydenne zaopatrzone sę w perforowane ścianki usytuowane od
wnętrza ładowni, a otwory wykonane w tych ściankach przeznaczone sę do przepuszczania
ładunku masowego z wnętrza ładowni do wnętrza zbiorników i odwrotnie. Pionowe płyty zręb-
nlcy luku sę zaopatrzone również w wykonane w nich otwory dla przepuszczenia ładunku ma¬
sowego do wnętrza zbiorników, lecz co charakterystyczne 1 oczywiste spływ ładunku maso¬
wego do wnętrza zbiorników i wypełnienie tych zbiorników jest ograniczone maksymalnym
ketem usypu ładunku masowego np#: zboża, węgla, rudy lub tp.

Istota wynalazku polega na tym, że co najmniej część zbiorników podpokładowych
częścię swojego poziomego przekroju mieści się w obrębie poziomego przekroju otworu luku
1 zbiorniki te maję płyty denne nachylone ze spadkiem w kierunku otworów zsypowych. Na¬
stępne cechę istotne wynalazku jest to, że zbiorniki podpokładowe wzdłużne biegnę w
płaszczyźnie symetrii statku i między dwoma rzędami luków* Kolejne dalsze cechę istotne
wynalazku jeet to, że pod zbiornikami podpokładowymi wzdłużnymi umieszczone sę na dnie
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zbiorniki przydenne o kształcie pryzmy, wierzchołkiem zwróconej ku górze. Efekt technicz¬
ny uzyskany w wyniku zastosowania wynalazku polega na tym, że część poziomego przekroju
zbiornika podpokładowego, mleszczęca się w obrębie pozlonego przekroju otworu luku two¬
rzy szczelinę ładunkowe, przez co zbiornik ten bozna załadować do pełna • Natomiast przy
rozładunku nachylenie płyt dennych przylegajęcych bezpośrednio do otworów zsypowych powo¬
duje, że zbiorniki te aożna rozładować całkowicie*

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładach wykonania na rysunku, na któ¬
ryś fig* 1 przedstawia widok na fragment pokładu statku z zaznaczonymi lukami i zbiorni¬
kami, fig. 2 - fragment kadłuba statku w przekroju wzdłużnym, zaś fig. 3 - uwidacznia
przekrój fragmentu kadłuba atatku z fig. 1 płaszczyznę pionowe prostopadłe do płaszczyzny
symetrii statku.

Inny przykład realizacji wynalazku przedstawiony jest na fig. 4, na której uwidocz¬
niono fragment kadłuba atatku w widoku z góry, zaś na fig. 5 przedstawiono ten sam frag¬
ment kadłuba statku,z fig*4 w przekroju wzdłużnym. Kolejny przykład zastosowania wyna¬
lazku przedstawiony jeet na fig. 6, 7 i 8, przy czym na fig. 6 pokazany jest fragment
kadłuba statku w widoku z góry, na fig. 7 pokazany jest ten fragment kadłuba w przekroju
wzdłużnym, zaś na fig* 8 w przekroju poprzecznym.

I przykład zastosowania wynalazku. Przykład ten uwidoczniony jest na

fig. 1, 2 i 3 i zgodnie z tym przykładem wnętrze kadłuba 1 podzielone jest na ładownie
6 za pomoce grodzi 11 i zbiorników podpokładowych poprzecznych 5 usytuowanych w płaszczyz¬
nach prostopadłych do płaszczyzny symetrii statku. W pokładzie 8 atatku wykonany jest nad
każde ładownię otwór luku 2 o kształcie zbliżonym do prostokęta, którego dłuższe boki sę
równoległe do płaszczyzny symetrii statku. W przestrzeni podpokładowej utworzone sę
zbiorniki podpokładowe wzdłużne 3 14 biegnęce wzdłuż burt oraz zbiorniki podpokładowe
poprzeczne 5* Usytuowanie zbiorników podpokładowych Jest przy tym takie, że między kolej¬
nymi otworami luków 2 usytuowany jest prostokętny zbiornik podpokładowy poprzeczny 5,
przylegający do krótszych boków tych otworów luków i przylegajęcy jednocześnie do roz-
cięgajęcych się wzdłuż burt zbiorników podpokładowych wzdłużnych 4.

Zbiornik podpokładowy poprzeczny 5 ma kształt pryzmy usytuowanej wierzchołkiem do
dołu i połęczony jest na tym wierzchołku z grodziami rozcięgajęcymi się w płaszczyźnie
pionowej ku dołowi ładowni. Między kolejnymi zbiornikami podpokładowymi wzdłużnymi 4 za¬
warty Jest zbiornik podpokładowy wzdłużny 3, przylegajęcy z jednej strony do dłuższego
boku luku 2 a z drugiej strony do burty, przy czym część dłuższego boku otworu luku jest
wycięta w kierunku burty przez co utworzona Jest szczelina ładunkowa 12, wiodęca do
wnętrza tego zbiornika podpokładowego. Zbiornik podpokładowy wzdłużny 3 jest także zao¬
patrzony w otwory zsypowe 9 przysłonięte klapami zsypowymi 10, zaś Jego dno pochylone
Jest ze spadkiem w kierunku otworów zsypowych 9. W rozwięzaniu technicznym wynalazku cał¬
kowita powierzchnia otworu luku składa się z powierzchni otworu luku wiodęcego bezpośred¬
nio do ładowni 6 oraz powierzchni szczelin 12 ładunkowych wiodęcych do wnętrza zbiorni¬
ków podpokładowych wzdłużnych 3.

Ta całkowita powierzchnia otworu luku zakryta jest pokrywę 7 luku, spoczywająca
na zrębnicach luku, przy czym w rejonie szczelin 12 ładunkowych sę to zrębnice podwójne,
będęce jednocześni? zrębnicami otworu luku wiodęcego do ładowni 6 i szczelin 12 ładun¬
kowych, wiodęcych do wnętrza zbiorników podpokładowych wzdłużnych 3.

II przykład zastosowania wynalazku. Zgodnie z drugim przykładem zastoso¬
wania wynalazku przedstawionym na fig. 4 15, wnętrze kadłuba 1 ststku podzielone jest na
ładownie 6, za pomoce grodzi 13 i zbiorników podpokładowych poprzecznych 14 usytuowanych
w płaszczyznach prostopadłych do płaszczyzny symetrii statku. Zbiorniki te usytuowane
sę pod pokładem 8 statku, między kolejnymi otworami luku 2 i rozcięgaję się między bur¬
tami statku, przy czym jedna ze ścian bocznych każdego zbiornika wysunięta Jest poza kra¬
wędź otworu luku 2, w kierunku jego środka, przez co utworzona jest szczelina 15 ładunko¬
wa wiodęca do wnętrza tego zbiornika. W przekroju zbiornik podpokładowy poprzeczny 14 ma
kształt zbliżony do trapezu obróconego wierzchołkiem do dołu, przy czym w pobliżu dna
tego zbiornika wykonane sę otwory zsypowe 9 przesłonięte klapami zsypowymi 10.
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Między kolejnymi zbiornikami podpokładowymi poprzecznymi 14 usytuowane sę zbiorniki
podpokładowe wzdłużne 16, które swoimi dłuższymi bokami przylegają do burt statku 1 dłuż¬
szych boków otworu luku 2. Pokrywa 7 luku 2 spoczywa na zrębnlcach ograniczających całko¬
wite powierzchnię otworu luku, składajęca się z powierzchni szczelin 15 ładunkowych, wio-
dęcych do wnętrza zbiornika podpokładowego poprzecznego 14 oraz powierzchni otworu wiodę-
cego do wnętrza ładowni 6*

III przyk ład zastosowania wynalazku. Zgodnie z tym przykładem uwidocznio¬
nym na fig. 6, 7 i 8 w kadłubie statku wykonane sę dwa blegnęce wzdłuż kadłuba rzędy otwo¬
rów luków 2 z pokrywami 7.

Między lukami tych rzędów w płaszczyźnie symetrii statku rozmieszczone sę zbiorni¬
ki podpokładowe wzdłużne 18, przedzielone zbiornikami podpokładowymi poprzecznymi 19,
rozcięgajęcymi się od jednej do drugiej burty statku 1 poleczonymi od dołu z grodziami 20*

Zbiorniki podpokładowe wzdłużne 18 częścię swojego poziomego przekroju poprzecz¬
nego mieszczę się w obrębie powierzchni otworu luku 2 tworzęc szczsliny 15 ładunkowe.
Płyty denne tego zbiornika maję spadek ku krawędzi ich przecięcia położonej w najniższym
poziomie zbiornika, zaś w pobliżu tej krawędzi usytuowane sę otwory zsypowe 9 przesłonię¬

te klapami zsypowymi 10. Równolegle do zbiorników podpokładowych wzdłużnych 19 i także w
płaszczyźnie symetrii statku biegnę zbiorniki przydenne 21 o kształcie pryzmy, natomiast
w narożach pokładu 8 i burt uformowane sę zbiorniki podpokładowe wzdłużne 22, zaś w na¬
rożach burt i dna utworzone sę zbiorniki przydenne 23.

Wynalazek z uwagi na istotne cechy jego rozwięzania technicznego predystynowany

Jest do stosowania w budowie statków wodnych, przeznaczonych do przewozu różnorodnych ła¬
dunków masowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Kadłub statku, zwłaszcza statku do przewozu ładunków masowych, zawierajęcy
zbiorniki podpokładowe zaopatrzone w klapy zsypowe i zbiorniki przydenne, zgrupowane w
sekcjach, a usytuowane w tych sekcjach wzdłużnie i poprzecznie do płaszczyzny symetrii
statku, znamienny tym, że co najmniej część zbiorników podpokładowych /3,
14 i 18/ częścię swojego poziomego przekroju mieści się w obrębis poziomego przekroju
otworu luku /2/ i zbiorniki te maję płyty denne nachylone ze spadkiem w kierunku otwo¬
rów zsypowych /9/.

2. Kadłub statku według zastrz. 1, znamienny tym, że zbiorniki pod¬
pokładowe wzłdużne /IB/ biegnę w płaszczyźnie symetrii statku i między dwoma rzędami lu¬
ków /2/.

3* Kadłub statku według zastrz. 1 albo 2, znamienny tym, że pod
zbiornikami podpokładowyml wzdłużnymi /18/ umieszczone sę na dnie zbiorniki przydenne
/21/ o kształcie pryzmy, wierzchołkiem zwróconej ku górze.
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